riamen ad reparationem ipsius monasterii susciperej

ac ligna ad usum ignis habere juxta temporis opor.

tunitatemg et quandocumque necessitas eminety m.

ves ejus per ticinensem portums tam per Portum

liuricumy quamque per quemlibet alterum discun

rere possint absque alicujus impedimento vel tolo

nei exactioneg et omnes rerum commutationesjquas

predicta hisindn abbatissa fecit. maneantinconvul

sae. haec autem omnia superius allegatay sicuti a

predecessoribus nostris regibus seu imperatoribus

concessa et confirmata sunty concedimus ac firmamus

eidem venerabili loco perfruendum temporibus per

petuis jure firmissimo possidenda. ut sub tuitionis

nostrae mundburdo secure ac sinceriter perseverent

lnsuper confirmamus prefato monasterio pro men

cede animae nostrae vadum unum in Pado ad piscan

dumj ubi nominatur caputlactij habente terminum su

periorem in quocuzo Sepidascoj inde percurrit ad

eundem locuma ubi Agonia influit Padum concedi

mus etiam eidem monasterio alterum vadum prope

Papiam in ticinensi fluminey in loco qui dicitur Pur

casa tenentem usque ad molendinaj quae sunt in ti

cinensi flumine stabilitai pertinens quondam ad ipsum

monasteriumy quem pro mercede et remedia animae

nostrae reddimus ac perdonamus ipsi monasterio

Stabilimus etiam predicto monasterio insulas juxta

predictam piscationem ex utraque Padi parteyquic

quid antiquo tempore eidem monasterio seu mo

derno obtinuitz vel Padus invasity aut in futurum

irruperitv de propriis ipsius monasterii rebus fine

blebiasco usque in fluvium Agoniag deinde ipse finis

descendit in Padumi et a termino qui vocatur crin

dolatoj percurrit in Melum insitumj deinde ad portum

caputlactij quantum idem monasterium preterito tem.

pore obtinuit suo jurej et nunc legaliter tenere vi

detura seu quod cnnipert rex inibi per suum contulit

preceptum Precipientes ergo jubemusj ut nemo ex

fidelibus sanctae nei ecclesiae simul nostris neque

presentibus neque absentibus parti predicti mona

sterii de his omnibusyqne supra a nobis concessa

et confirmata suntl quolibet tempore ullam presumzit

inferre molestiam aut contrarietatema sed sub omni

integritatej sicuti a nobis concessa et confirmata sunt

perhenniter ibidem ad utilitatem monasterii ipsius

sine aliqua diminoratione permaneant Si quis au

tem contra hujus nostri precepti securitatem aliquam

violentiam aut invasionem inferre temptaverihsciat

se compositurum auri obrizi libras trigintaj medie

tatem palatio nostro 1 et reliquam medietatem parti

ejiisdem monasterii. lit ut haec nostra auctoritas

pleniorem in hei nomine obtineat vigorem j manu
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pmpria subter iirmavimusj et auuli nostri impressione a

insigniri lussmms

Signum domui f j illudovici serenissimi impera

toris augusti

Arnulfus cancellarius ad vicem Litvardi episcopi

et archicancellarii relegi et subscripsi.

fLocus sigilli ccrei deperdita

nata v idus martii anno incarnationis nomini

nccccij anno vero domui liludovici gloriosissimi im

peratoris iy per indictionem iiii. Acta Papiae palatio

in noi nomine feliciten Amen.

cccxcli

AmL aoi. ib martii

..

liiploma Ludovici lll imperatore-si quo bergomatis

ecclesiae possessiones Adellzerto episcopo confr

mantun

tum cod. bipL ber-goaml 11 lll pag. 1.

lx ttvgato Lib. censualis lin horatii uci-etiam

Archivii ilpiscopatum

Prmzzn

in nomine sanctae et individuae frinitatis Ludo

vicus divina favente clementia imperator augustus

omnibus sanctae ecclesiae fidelibusy nostrisque tam

et presentibus quam et futuris notum iieri voluinusy

quia Adelbertus sanctae pergainensis ecclesiae ve

nerabilis episcopus nosterque iidelissimus nostram c

adiit celsitudinem per Adelelmum dilectum consilia

rium nostrumy postulans ut sanctam pergamensein

ecclesiam suam nostra principali auctoritate robo

reniqu scilicet confirmando eidem ecclesiae anteces

sorum nostrorum regum atque imperatorum juste

ct legaliter collata speciali tenore de ecclesia s. Ale

xandri sita iii Para illy quam quondamdoannes ejusdem

ecclesiae venerabilis episcopus ab ariana heresi ad

fidem catholicam convertitp et de monasterio infra

eandem civitatem dedicato in honorem nomini Sal

vatorisjet de monasteriolo s. Michaelis sito cereto

iuxta fluviumy quod vocatur oleoa etpproprietatis ip

sins ecclesiae noscuntur. lnnotuit etiam imminente

ungarorum hactenus persecutionej pleraque sue ec

clesiae inunimina seu instrumenta chartarum per- d

dita fuisset et ob haec possessiones ecclesiasticas a

quibusdam invasoribus impediri qui nos dolentes

confirmamus eidem ecclesiae omnia praecepta seu

iii Perclie rimanga chiarito coma codesla china di Para. che

rm in questa. come in altre carte bergamasche era nel territorio

e sotlo la ginrisdizione del vcscovo di nergamoy ora si trovi in

vece compresa nel territorio e sotto la giurisdizione dellyarcive

mm di Milanoi il Lupo opportunamente ricorda. come nelllanno

list a inter iosephum ll imperatorem et Serenissimam venetanr

nempllblicam conventio inita est. ut diocccses. quae hinc inde in

evi-linn ditionibns excurrebantj ipsis coaequarentur. eaeque pol-tiones

nullfmis lribuerentur episcopis quod Pius vl ll. P.. sua inter

Pomihut necesse prorsus cratp auctoritale. ratam habuit liinc cum

fundo in Parae vico atque universa clarat Abduac tdrra dl/lddaj

lmlmmor dominetur. ecclesia ipsal quae jam ab aiitiqnissimis

lfyrrlbns in bergomali erat diocccsh in mediolanenscm tran

l n. y
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instrumenta chartarunij et quidquid tempore nefande

perseciitionis vngarorum ipsa ecclesia jure quieto

habuit et detinuit quod autem iudicum recorda

tionei aut bonorum hominum recordationey circum

quaque manentium inquisitione clarescere potueritt

ut juris et possessionis ipsius ecclesiae fuerit. habeat

et detineat atque possideat absque alicujus contra

dictione. Si quis autem temerariusy quod non credi

inusp contra hoc nostrae institutionis praeceptum in

aliquo violare aut irrumpere tentaverit. sciat se com

posituriim auri libras iia medietatem kamerae nostram

et medietatem rectoribus sanctae bergomatis eccle

siae. lit ut verius credatur ac diligentius ab omnibus

observetury manu propria subtus roborantesa amili

nostri impressione insigniri iussimus.

Signum domui 1- Ludovici gloriosissimi impera

toris augusti.

Amulfus notarius ad vicem Liutvardi episcopi et

archicancellarii recognovi.

nata viii kalendas aprilis anno incarnationis nomini

necccia indictione ivo anno primo imperante domino

nostro Ludovico glorioso imperatore augusta

Actuiu Papia in nomine Pei feliciter Amen.

cccxcm

Ann. aoh S maii.

Leopardst abbas monasterii s. Silvestri lvonantutae

domum in civitate ficini concedit libellario no

mine Laudeberto negotiatori

rfiiiuiosciiiy Stor. dellydbbazia di Aronant . 1 llv p. ea

m autographo in Arclu dlonasL nonantulim

Poiiiio.

ln christi nominei Placuit atque convenit inter

Leopardus vir venerabilis abba monasterii s. Silvestri

sita lvonantulasi nec non et Laudepertus negot. . . .

filius quondam llominicii ut in Pei nomine debeat

darej sicut eta presenti dedit ipse Leopardus abba

eidem Laudcperti ad pensioue libellario nomine usque

ad annos viginti novem expletos. hoc est statione ill

una cum areay in qua cxtati juris predicti monasterii.

quibus esse videntur intra hanc ticinensem civitatem

in foro clusotaij cum inensola de preposito ante sey

et curticula comuna post se abenteg ubi coerit ei

de una parte staciona basilica tsi sancti Petri sita

villaj de alia parte staciona Ardenani et Amalberti

germanisi de tercia parte casa Leoninego et predicta

curticula coinunap da quarta parte suprascripto foro

m Statior cioe bottega.

cij ll iriiuiioscni dice di non sapere che voglia dire quel foro

clam ll nonouni ut ll. pag. imi riliene che possa essere una

piazza prima publicav poi divcnuta di proprieta privata. lo credo

piuttosto che fosse un antico forum slato abbandonato. perclie fu

rono trasferite le pubbliclie adunanze in altra localila piii conve

niente. cum mcmola y cioe con un davanzale sporgente . o forso

anco una tavola di sasso vicina al muro.

m La basilica di s. Pietro qui nominatav viiolsi dal fiuinosciii

fosse quclla detta in coelo curam meiitro il nonnun prelende che

fosse unvaltra. posla in un luogo denominato villa. o forse mealio

vergolo . csscndo stata mal interprclata uutabhreviatura .

sse . curiam/ta ego

clusoa sibeque aliis sunt. . . ipse Laudepertus et suos a celsitudinem per caribaldinn venerabilem episcopum

heredes usque in is viginti novem annis . . . . . . su

prascripta staciona cum area in qua extatj cum men

sola de preposito. . . . . cum ante se predicta curti

cula comune post se habente superius nominataa una

cum accessione et ingressoj seu superioribus et inferio

ribus suisj cum usum puteiz vel qualiter coherencias

legitur in integrum a atque habere debeant j et suum

negocinm ibi peragere debeantg et faciant inibi quic

quid eis fuerit oportunum sine omni contradictione

eidem Leopardi abba suisque successoresj vel pars

predicti monasterii s. Silvestria ita ut per eis melio

rentur nec non pegiorenturg et persolvere exinde

debeant singulis annis ipse Laudepertus et suos he

redes a parte predicti monasterii pro omni missa

sancti johannij qui venit de mense iunioa pensione

argentum denarios bonos solidos sexj anteposita ista

prima missa sancti johannis nihil persolvat j in an

tea persolvat ut suprag dati ipsi denarii in civitate

Papia ad cella juris ipsius monasterii blonantulas ei

dem Leopardi abba ejusque successoribus vel ad ejus

misso per se ipse Laudepertusa aut ejus missog alia

superimposita eis non fiad. Pena autem inter se po

sueruntj quis ex ipsis aut sui successores vel heredes

eidem Laudeperti non compleverintv qualiter supe

rius legitur j aut menare voluerint ante suprascriptis

annis expletisj componat pars parti fidem servanti

in argento solidos vigintig unde duo libelli une tinore

soripti sunt.iAnno imperii domni Ludovici neo pro

picio primoa tercio die mensis madii j indictione

quarta. Actum civitate ricinum feliciten

Signum i manus suprascripto Laudepcrtii qui hoc

libello fieri rogavitj et ei relecta est.

Signum jr i manibus nominici et johannis nego

ciatores testis.

Signum j- manus Ariulphi negotiator testis.

Signum i i- Petri et Sauperti negotiatores testis.

Papius filio Petri in hoc libello rogatus subscripsi.

lldebertus notarius domui imperatoris scriptor

hujus libelli post tradita complevi et dedi.

cccxcrv

Ann. ooi. PS maii

Privilegium amplissimum Ludovici imperatorisj quo d

omnia priuilegia a superioribus regibus aut im

perator-tibus conlala bergomati ecclesiaea ac omni

moda exemptio tam in personis quam in rebus

de more coryir/nantun

Loril coit bipL bcrgont.. rit ll. cot lS.

lix aulographo Arch. cap. calhed. licrgom

Pmszzn

ln nomine sanctae et individuae frinitatis lllu

dovicus divina favente clementia imperator angustus.

omnibus sanctae vei ecclesiae fidelibqu nostrisque

tam presentibus quam futuris notum fieri volumusy

quia Adelbertus sanctae bergomensis ecclesiae vene

rabilis episcopus nosterque fidelissimus nostram adiit

et Sigefrednm sacri palatii comitemp nec non et

Adelelmum comitem dilectos consiliarios nostrosi

postulans ut sanctam bergomatem ecclesiam suam

omnipotentis llei amorem animaeque nostrae reme.

dium nostra imperiali auctoritate roboraremurjscilp

cet confirmando eidem sacrae bci ecclesiae precepm

vel auctoritates piissimorum augustorum vel regum

seu predecessorum nostrorum omniuquuotquot a

tempore divae memoriae magni lfaroli regnaverunt

usque ad praesens tempus nostrumy juste et legaliter

collata ill Speciali tenore de curtej quae Murgula cha

matura quam olim ex pertinentiis juris nostri beato

martiri Alexandroj cujus corpus humatum quiescit

juxta urbis bergami murosj per nostrae auctoritatis

praeceptum concessimusi et de ecclesia sancti Ale.

xandri sita in Paraa quam quondam iohannes eidem

ecclesiae venerabilis episcopus ab ariana heresi ad

fidem catholicam convertitp et de monasteriolo sancti

Michaelis sito cereto juxta olium fluviumj quae

juris et proprietatis ipsius ecclesiae esse noscuntur.

quorum devotis precibus libentissime assensum pre

bentesa hos apices inscribi jussimust per quos de

cernimqu ut quidquid antiqui imperatores etregesj

imperatrices quoque et reginae liomanorum et

Langobardorum seu Prancorumj nec non et reliqui

neum timentes memoratae sanctae bergomati eccle

siae suis preceptis et testamentis contulerunty et

postmodum precellentissimi reges atque augusti

sua auctoritate confirmaveruntj stabile atque incon

vulsum nostris futurisque temporibus in ipsius jure

et potestate perpetualiter maneat lit nullus comes

vel publice partis judex et gastaldioj vel alia quae

libet persona in monasteriisj xenodochiis vel ecclesiis

baptismalibus aut cardinalibus seu oraculis vel cun

ctis possessionibusj quas saepedicta ecclesia habere

dinosciturj vel quns deinceps divina pietas aucmentare

volueritp nemo superioris aut inferioris reipublicae

procurator ad causas judiciario more audiendas

conventum facerei vel fredafai exigerej aut mansioua

ticum tsi vel paratas exquirerej parafredos fii aut fi

dejussores violenter tollereg clericos cujuscumque

conditionis ejusdem- prelibatae ecclesiae dioecesis

suliiraganeos in personis vel domibus suis lederej aut

homines tam ingenuos libellarios quamque servos

in possessionibus vel mansionibus prefatae ecclesiae

commanentes potestative distringerej nec ullas pu

blicas arbustaritias isl aut redibitiones vel illicitas

cli coma il Luro fa ossorvare. a lloc diploma simile fere esl

tcrtio caroli crassi an. sera iisdem propemodum verbis atquesm

tentiis. paucis omissis aut interpolatis. exaralum. usque ad verba

deprecali sunt etiam n.

ab ea Prcda scu frcdum erat multa. quam solvere tenebanturia

riorum criminum rci. seu potius tertia pars ipsius multaenluae ad

liscum aut iudices spectabatg nam reliquum ad iniuriam tiam

pertinebat u. . .

m a Mansionalicum vel paratas apud bucmulou idem fuissedentun nempe hospitium seu expensae pro hospitior quod Publm

quibusdam personis praestandum erat ut

on - Parafredos censet humanitas ac pararerrdoli equos mith

qui praestandi erant regiis missis seu legatig dum iterhabobanli

m n Ad vocem arbuslaritiae idem nrcsncws cilat diplomla M

nulli editum a Puuicnttm et hoc nostrum ab uenatio cdilumi

sed ait solummodo fuisse cuiusdam cxaclionis spccics ru

mag

lis
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occasiones sive anganas supeumponere audeat vel a irrumpere teinptaverig ne quod temptaty perficere

inferre presumat. lit quia ipsi nostri dilecti fideles

nostrae innotuerunt mansuetudinia quod ad ipsius

eccleSiae pertinentibus quaedam venationes arbu

staritieque injustae et contra omnes leges inventa

consuetudine in quibusdam comitatibus aut mini

steriis publicis et actoribus annuatim exquiranturg

idcirco modis omnibus precipimus et sub intermi

natione jubemusi ut nullus sub regno nostro comm

tutus de rebus suprataxatae ecclesiae in quibmcuinque

comitatibus vel ministeriis publicis ullas hujuscemodi

exactionesy aut alias quaslibet annuales donationes

exigerej aut ammodo et deinceps consuetudinario

more audeatg sed repulsa et extincta omni injusta

consuetudinej liceat eidem venerando praesuli suisque

successoribus ac ministris res jam dietae ecclesiaea

cum universis sibi subjectisj sub immunitatis nostrae

defensione ordine quieto manerey et nostris fideliter

parere obsequiisyatque pro nostra incolumitate sta

tuque regni nostri altissimum hominum jugiter

exorare. omnimodis quoque praecipimus atque ju

bemusj ut undecumque a tempore prefati Magni

liaroli legalem vestituram habere jam dicta ecclesia

usque in evnm dinoscaturi si ullam minorationem

quislibet facere temptaverity non sit necesse jam

dicto episcopo ejusque successoribus sive ejusdem

ecclesiis causam peragentibus ullam facere proba

tionemj sed diligenter per bonae fidei pagenses cir

cumquaque manentesp si opus fueritj cum jure jurando

studiosissime fiat inquisitioj quatenus rei veritas

lucide clarescat. heprecati sunt nostri etiam predicti

fideles impcrialem celsitudinem nostram1 ut eidem

venerabili martiri Alexandro quoddam monasterium

juris regni nostri constitutum infra eandem bergo

matem civitatem1 ac dedicatum in honorem homini

Salvatorisl cum omnibus rebusj substantiis ac posses

sionibus suis in integrum concedere dignaremur.

quorum salubrem estimantes petitionemi tam pro

omnipotenti hei i quamque pro ejusdem beatissimi

Alexandri cultuj nec non et pro ipsius venerabilis

praesulis fidelitatey quam erga imperialem decentiam

nostram impensus esty etiam dictum monasterium

juris regni nostri cum omnibus adjacentiis et perti

nentiis suis mobilibns et immobilibusj casis videlicetr

terrisj vineisj campisj pra tisy silvisj salectisy sationibusj

pascuis a aquis aquarumque decursibusp molendinis.

ripis j ripaticisj districtionibusj montibusj planitiebusj

servis utriusque sexus progenitis vel in posterum

procreandisj aldionibus et aldianisy exilibus et regres

sibusy divisis et indivisis ad idem monasterium re

spitientibusy iam dicto beato martiri Alexandro per

hujus nostrae auctoritatis paginam perpetualiter lia

benda j tenenda ac possidenda concedimus ac per

donamusy et de nostro et regni jure atque dominici

srcut nunc pertinere videtury in ejus jus et dominium

modis omnibus transfundimus atque largimur absque

contradictione. minoratione vel molestia cuiuscum

quh si quis autem temerariusq quod non credimusj

contra hoc nostrae confirmationis et concessionis

atque largitionis praeceptum in aliquo violare ant

b

c

d

possitg sciat se compositurum auri optimi libras

centumj medietatem palatio nostrop et medietatem

rectoribus sacrosanctae bergomatae ecclesiae lit ut

verius credatur ac diligentius ab omnibus observeturg

manu propria subter roborantes i anuli nostri un

pressione insigniri jussimus.

Signum i- domni lilndovici serenissimi imperatoris

augusti.

Arnulfus notarius ad vicem Liudtvardi episcopi

et archicancellarii recognovL

hata x kalendas iunii anno incarnationis dominicae

nccccn indictione ivp anno primo imperante domino

llludovico serenissimo imperatore in ltalia.

Actum vercellis civitate in hei nomine feliciten

Amen.

cccxcv.

An. non te iunii.

Placimm berengarii-y quo corlz/irmanmr omnia

rivilenia amstolica sanctae novariensi ecclesiae
P o /

iam antea concessæ

Munsrom. Antiq. ill. Aevi. 11 v1.. p. asa

PmszzL

ln nomine homini nostri lesu christi hei eterni.

herengarius gratia hei rex. Si sanctis ac venerabilibus

locis nostre memorie augumentum tribuimusl vel

privilegio apostolicorum seu predecessorum nostro

rum1 regum videlicet ac imperatorumy precepta ro

boramusj apud hominum veniam promereri non

diflidimns unde notum esse volumus omnibus sancte

hei ecclesie fidelibus tam presentibus quam futurisy

qualiter vir venerabilis Saribaldns novariensis epi

scopus nostram expetierit clementiam interventu ac

petitione venerabilis Adelberti bergomensis ill episcopiy

quatenus omnia privilegia apostolica ipsins sancte

novariensis ecclesie1 atque omnium predecessornm

nostrorum regum vel imperatorum precepta. eiusdem

iam dicte ecclesie suarum omnium rerum eorum

auctoritate subnixa confirmationis et corroborationis

nostre precepta innovare dignaremun cuius petitio

nibus animum concessionis accomodantes. in omnibus

iuxta privilegia et precepta roborata suam petitio

nem stipulare ratum duximusy hoc est abbatiam in

honorem sancti Arcangeli Michaelis et sancti la

nuarii martyris christi edificatam iuxta Leucediop cum

cellis et senodochiis atque capellis. cum servis et

ancillis et aldionibus utriusque sexus. et cum omnibus

pertinentiis suisque adiacentiisyseu et universas res

e l

l

m Anche questo placito segnato in favore del ven. vescovo

caribaldo in conferma di tutti i privilogi gia accordati alla sua

ehicsa di rtovaray interventu et prtitionc venerabilis Adelberti bergo

mensisy proverebbea cbo. come si te accennato in nota al procedente

placito too1. t tebb.j. qucsto nostro vescovo Adelbertm come special

contidente di berengarim lo accompagnasso prima per la sua in

coronazione a ltoma. e quindi di ritorno alla sua residcnza in

ltavim dove tu segnato anuhe codcsto placito
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iam dicte sancte novariensis ecclesie. undecumque a nagifredusy vtalpeitusg llildeiamus et crlnlualdus

vel qualitercumque iuste et legaliter adquisitasg pre

cipientes et statuentes sub nostre immunitatis tui

tione perpetuo consistere.et a nulla potestativa vel

tyrannica personay quasi regali auctoritate aliquid

exigendo presumatur qualibet violentia. aut teloneum

-vel ripaticum atque districtum seu arbustericiam aut

quamcumque redibitionem publicam quoquo modo

exigereg et cum reliquis aliis sacratis locisy curtibus

cunctisque rebus et familiis utriusque sexus1 aldia

riciisque et libellariisp liberis etiam hominibus et servis

ad eundem episcopium pertinentibus deinceps. sicut a

sanctis apostolicis et beate memorie predecessoribus

nostris privilegiis et preceptis sunnna auctoritate

statutum est. ita etiam scripto1manu et anulo cor

roborationis nostre perpetuam immunitatis nostre

firmitatem relinquimusp confirmamus et corroboramusy

absque contradictione ullius vim inferentis persone.

quod si quis 1 quod minime credimus p hoc nostre

regalis clementie indultum molestare presumpseritj

mulctamus eum pena districtionis nostre composi

turum centum libras auri optimiy medietatem parti

nostre. et medietatem sancte ecclesie. cui vim pre

sumptuosam intulerit. lit ut hec in Pei nomine

institutionis nostre auctoritas perpetuum obtineat

firmitatis tenoremi et ab omnibus fidelibus nostris

presentibus et futuris diligentius observetura manu

corroborationis nostre iirmavimus1 et anuli nostri im

pressione insigniri iussimus.

Signum donmi berengarii f p gloriosissimi regis.

Martianus notarius ad vicem Petri episcopi et

archicancellarii recognovi et subscripsi.

nata xiv kalendas iuliip anno dominice incarna

tionis nccccij regni vero domui berengarii piissimi

regis auvp indictione iv.

Actum Papiab in vei nomine feliciten Amen.

cccxch

Ann. col. mense septembri ill

ln placito mediolanensi coram Sigtfredo comite

palatii quidam habitatores curtis Palatioli con

tendunt se liberos et non servos homines essey

et sententiam obtinent contra advocatum comitis

mediolanensis

Munuoni. Antiq. llL Aech rom l. p.1lS.

Sx apographo sum xu in Arch s. fidelis MedioL

Poimo

num in vei nomine civitate Mediolani curte ducati

in laubia eiusdem curtis in judicio residerent Segi

fredus comes palatii et comes comitatus mediola

nensis singulas deliberandas intentionesy residenti

bus cum eo notgerius vice comitis ipsius civitatisa

d

ctii

iudices domui irnperatoris . . . . . . Aupaldusy Lupus

et ciselberms judices Mediolanij itisfredus filius

petri . . . . . .. lzberardusa Audreasa Agebertus et

iiadaldus notarius et reliqui pluresg ibique eorum

veniens presentia liildefredusp Ludefredus et lionL

fredus germanisi ursus filius quondam Angelbertii

Sonipertus filius quondam Angefriti et Lupus filius

quondam Petrij habitantes vico Sainerii ut

sallo eidem comiti palatiiy qui curte illa in Pala.

tiolo fel habere videtuiy seu Auibrosius habitatorinfra

eadem civitate Mediolanil filius quondam Mortevertiv

qui et Morcelio vocabaturj advocatus publico comitati

ipsiqu nominative etiam de eadem curte Palatioloa

que curtis pertinere videtur ejusdem comitatil in

tentionem habentes . . . . . . . . . . . . ipsi llildelredusy

Luvefredusa Paonifredusj ursusj lionipertusnuu

in iudicio mallaverunt nos isti uianingus et Am

brosius advocatus . quod de nostris personis aldii

esse debemus comitati istius Mediolanii eo quod

nos et genitores seu parentibus nostrisp tam per

caput persone nostrep quam et pro relausy quas ad

nostram retenemus proprietatem . . . . . . . ad ipsa

curte Palatiolo operas fecissemus per omni ebdo

mada . . . .g et nos eis dedimus responsumj quod

non aldii de nostris personis esse deberemus. nisi

liberi homines arimannip et nostram proprietatem

in nostram partem habere deberemusa et de liberi

parentibus essemus natiaet jam ante hos dies in

judicio de nostris personis similiter visi essemusda

parte istius comitati Mediolani a curtis Palatiolojet

finem exinde cum advocato ipsius comitati et curtis

fecissemusp et. talem haberemus noticiam de liberi hu

mines. lit dum isti vvaningus et Ambrosius persc

verarentj nullo modo esse concredimusa inde finem

habemusa sed veraciter aldii comitati istius et curtis

Palatiolo esse deberentg tunc per judicum judicium

dedimus wadia isti predicti advocatori noticia ipsa

ad placitum adducendumj et ipse nobis dedit wadia

unde hodie hic vestra presentia inter nos placitum

constitutump ipsa ostendxendo noticia et legitimam

faciendo finem . fit ecce per manibus . . . . . .. de

quod superius ad placitum adducendum wadia de

dimus Ad hec responderunt ipsis waningus et Am